
Smlouva o nájmu nebytových prostor
č. 009 / 20í6

Město Klecany,
se sídlem I Do Klecánek 52, Klecany' 250 67'
zastoupené: starostoulvoKurhajcem
iC | 240290
otČ: Czoo24o29a
bankovníspojení : KB' a's'' č'ú' 19-552a94024710100
(dá e ien,,pronajíÍnate ")

Radovan Moravec
se sídlern: Prosecká 683/1 15' 190 00 Praha 9
Č. 61302732

bankovní spojení :
(dále jen 

''nájemce")

(společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavÍlají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s obecně závaznými právnimi
předpisy a v souladu s ustanoÝenim s 2302 a násl. zákona ě. 89/2012 sb'' Noz tuto

smlouvu o nájmu nebytových prostor

čIánek l.
Úvodní ustanovení

1)Pronajímatel prohlašuje, Že je opráVněným a \"ilučným vlastníkem nemovitostí, a to
pozemků a staveb zapsaných V katastru nemovitostí Vedeném Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj, se sídlem V Praze, Katastrálním pracovištěm Praha - \4ýchod pro k' Ú.

Klecany, obec Klecany' okres Praha - Východ v části B |istu Vlastnictvíč. 10001 a to:
V části obce Dolní Kasárna
a) místnost v budově č-p' 977 na pozemku parc.ó' 455117

2) Pronajír.atel ploh|ašuje' že k výše uvedeným nemovitostem' které jsou V jeho vlastn]civí
nemá ke dni podpisu této sn]louvy Žádná třetí osoba uŽíVací práVo' které by VyplýValo z
práVa Věcného' nájemního práVa či z jiného práVního dúVodu a že je opráVněn, přenechat
ie do náimu' 

Článek ll.
Předměi nájmu

1) Předmětem nájmu, upraveného touto nájemní smlouvou je :

a) místnost V budově č'p' 977 o celkové Výměře 51 m'

2) Plesné zakresleni předměLu nájmu je Vyznačeno :
- na situačním plánku' ktený je nedílnou součástítéto smlou!ry'

článek lll'
Účel ná1mu

1)Nebytové prostory se pronajímají kúčelům, ke kteÚm jsou stavebně určeny Vsou]adu
s p]atným ko|audačním rozhodnutír. (souhlasem) a V souladu s obecně závaznými

I



předplsy' rozhodnUtím] orgánŮ státní spráVy' místnísamospráVy a V soUiadu s příslušnýml
státn mi čijl1ymi obdobnými rorman_i.

2) Nájemní smIouva se Uzavirá za účelern uskladnění bytového zařízení a mater álu'

3) Případná změna účelu VyužíVání r.usí b}it písemně schválena pronajímatelem. Nájemce
je povinen změnu 4/užití podat pronajímateli písernně' pronajímate] se musí do 7 dnů
Vyjádřit k této Žádosti' Nákiady spojené s případnou změnou uŽíVání stavby hradí
ná e-ce' 

Ólánek lV.
Obsah smlouvy

Pronajímatel pronajímá VsouladU s touto smlouvou a obecně závaznýmj práVnimi
předpisy předmět nájmu nájemci'

Nájemce najímá od pronajímatele vsou]adu stouto smlouvou a obecně zavaznymi
práVními předpisy předmět nájmLr'

1)

2)

3) Nájemce prohlašuje' Že se osobně seznámil se stavem předmětu ná]mu a přejímá jej do
rái-'l' 

Článek V.
Práva a povinnosti pronajímatele

1) Pronajírnatel je povinen předat predrnět nájmu ná]emci ke dni 2' ledna 2017' a Ía ve
stavu, v jakén'] se předmět nájmu nachází ke dni podplsu této sm]ouvy' Převzetí předmětu
nájmu, Včetně, počtu předáVaných klíčů atd' bude p.otokoLoVán ve zvláštním předávacím
/apise' kteni podeplŠ plo'ajimale a najerce'

2) Pronajímatelje povinen zajistit řádný a nerušený Výkon nájemních práV nájemce po celou
dobu nájemního Vztahu' a to zejména tak, aby bylo moŽno dosáhnout jak Účelu této
smlouvy' tak j účelu užíVání předmětu této smlouvy'

3) Plonajímatelje povinen za]istit řádné pojištění pronajímaných nernovitostí'

4) Pronajímatel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit nájemcem oŽnámené případné
poruchy, záVady a havárie na předmětu nájmu, pokud je podle platného práVního řádu či
této smlouvy nemá odstranit nájemce'

5) Pronajímatelje povinen zajistit časový harmonogram případných oprav ói rekonstrukcí
nemovitostítak' aby byly prováděny mimo provozní dobu nájemce, pokud nebude
dohodnuto jinak' Výj]nrku tvoří havárie, jejichŽ oprava nesnese odkladu'

6) Pronajímatel nebo jím pověřená osoba jsou oprávněny po předchozí výzvě ná]e.nci
Vykonat prohlídku předmětu ná]mu za účelem zjištění' zda předmět nájmu je udržován
V pořádku a dle Úóelu jeho Využívání a dále za účelem kontroly technického stavu
nemovitosti a zařízeni )akoŽ i provádění údrŽby, nutných oprav či provádění kontroly
e ektrického' Vodovodního' p]ynového a dalšího Vedení' ]estliŽe je toho zapotřebí' dá|e za
účelem prohlídky se zájemcem o ploná]em nemovitostí uvedených V čl' l' této nájemní
srnlouvy a nájemce je povinen takovouto prohlídku Urnožnjt' Pokud na základě této ústní
VýzVy nebude p.ohlídka nájemcem umožněna, Zašle pronajírnateI písernnou VýzVu
nájemci' kdy tato VýzVa se povaŽuje za doručenou třetím dnen] uloŽení na poště, a pokud
ani na tuto opakovanou výzvu nebude prohlídka umožněna, zanlká bez dalšího smluvní
Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterém tato prohlídka měla být
ÚskUfečněna'
odmítnutí takovéto proh ídky na zák|adě písemné VýzVy je bez dalšího dŮVodem pro
zánik smluvního Vztahu' Hrozí-li nebezpečí bezplostředního ohroženíosob či majetku
a Vzniku škody' mŮže tak pronajímatel učinlt i bez předchozího upozornění'

7) Pronaiímatel je povinen předmět nájmu předat nájemci V takovém stavu' ktený odpovídá
Všem právním a technickým předpisům Včetně řádného VybaveníVěcnými prostředky Po'

8) Pronajímatel je povinen pravidelně zajišťovat a VykonáVat Všechny předepsané a
zákonem stanovené kontroLy a reviznízkoušky' které se k předmětu nájÍru Vztahují'
Výsledky (protokoly) z těchto kontrol a revizních zkoušek pak na vyžádání Vkopiích
poskyt1oul '']á-eŤci'

)



9) Pronajírnatel je povinen trvale zajišťovat řádné plnění služeb' jejichž poskýování je s
UŽíVáním nebytového prostoru nedílně spojeno'

10) Pronajímatel si vymjňuje práVo na předloŽení a interní kontrolu stavu a trvalé aktuálnosti
základní zákonem předepsané dokurnentace BoZP, Po a Hygieny' kterou je nájemce
povinen mít zpracovanou a Vést V souladu s práVními předpisy.
TotéŽ platí o kontrolách a levizích stlojoparku' techno|ogjích a věcných prostředcích Po'
kteÚmije či bude nad rámec této smlouvy predmět nájrnu Vybaven'
Dále pak práVo na předložení a interní kontrolu řádné proškolenosti provozovatele a jeho
ořípadnél^o pelsonálu 

Článék Vl.
PráVa a povinnosti náiemce

1) Nájemce se zavazuje' že předmět nájmu bude pouŽíVat pouze k účelŮm uvedeným V čl.
lll' této smlouvy'

2) Nájenrce je povinen hradit ná]emné d e níže uvedených ustanovení této smlouvy'
3) Nájenrce je povjnen oznámit bez zbýečného odkladu pronajímateli veškeré zrněny, které

nastaly V a na předmětu nájmU' a to jak zapříčiněním nájemce tak i bez jeho Vlivu a VÚle'
a současně je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav,
které má pronajímatel provést a umožnit provedení těchto i jiných nezbytných oprav'
Nesplní-]] nájer.ce svou povinnost, odpovídá za škodu' která nesplněním povinnosti
pronajímate]i Vznik]a' Případné poruchy' záVady a havárie je nájemce bez zbyteóného
odk|adu povinen oznám jt pronajímateli.

4) Nájemce není opráVněn provádět na předmětu nájmu stavební úpravy' popřípadě
podstatné změny bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele'

5) Nájemce je odpovědný pronajímateli za škody' které způsobí na majetku pronajímatele
sám' nebo třetí osoby v souvislosti s Účelem nájmu' či za škody, Vzniklé jeho
podnikatelskou činností' Nájemce se zaýazu]e na svŮj náklad ihned odstran t Všechny jím
zaviněné a zpŮsobené škody nad rámec běžného opotřebení předmětu nájrnu'

6) Nájemce odpovídá pronajímateli za to' Že předmět nájmu nebUde užíváním znehodnocen
nad běžnou míru Íyzického opotřebení a nesmí jednat zpŮsobem, ktený by Ved] ke
znehodnocení nebo jinému zhoršení stavu předmětu nájmu' Nájemce bere na Vědomí, Že
předmět nájmu ani jeho část zásadně nesmí být UžíVán jako bytové prostory; porušení
tohoto zákazu se považu]e za hrubé porušenípovinnostíVyplýVajících z nájemnísmlouw'

7) Nájemce je povinen prúběŽně hradit Veškeré náklady spojené s provozem a s udržováním
předmětu nájmu, zejména:
a) poplatky za elektřinu, plyn' Vodné a stočné, čištění kana izace, náklady na odvoz

odpadků a revize' náklady na provoz a Údržbu elektrického zařízení' apod''
b) náklady na provoz a údržbu předmětu nájmu, Včetně Všech technických zařlzeni'

které jsou souóástí příslušenství předmětu nájmu' jako topení, ventilace a
klimatizace' teplovodnízařízení' zdViže' telefony' telefaxy' ói Vybavení a Zařizenl
slouŽící k Výzdobě přednrětu nájmu, apod.; Údžbou se pro účely této smlouvy
rozumí i náhrada poškozené, zničené, spotřebované apod'' součásti či
přísluŠenství předmětu nájmu Věcí téhoŽ druhu a kvality event' jiné uvedení
takové součásti či příslušenství do půVodního stavu.

c) náklady na čištění, odklízení sněhu' posyp chodníkú' parkovišt'a Vozovky'
d) pojistné za pojjštěnÍ provozu předmětu nájmu' věcí na předmět nájmu

Vnesených apod'
8) Nájemce nemá p.áVo přenechat předmět nájmu anl jeho část bez písemného

souh]asU pronajímate|e k užíVání třetím osobám' Pokud bude na základě
písemného souhlasu pronajímatele dohodnut podnájem predmětu nájmu nebo jeho
části, nesmí být jeho doba delší než doba pronájmu dle této smlouvy' Ukončení
nájemní srnlouvy z jakéhokoliv důVodu musí Vždy Vést k ukončení podnájmu, a to
nejpozději k témuž datu' Nájemce odpovídá za výbď a jednání podnajernce'
kterého si Vybra]' jako by jednal sám' Nájemce i V těchto případech p atí ná]emné a

J



s)

10)

zauazuje se uhradit pronajímateli Veškeré event' škody' které by podnájemce na
předmětu nájmu nebo právech pronajímate]e způsobil.

Nájemce není opráVněn k jakémukoli jednání, jehož důsledkem může býÍ zafÍže|i
před..ětu nájrnu práVem třetí osoby- V případě potřeby se ná]emce zavazvje ý
rámci svých možností Vzniku práVa třetí osoby k předmětu nájmu aktivně a na
Vlastní náklady brán]t' Pokud třetí osoba uplatní práVo na předmět nájmU' je

ná]ernce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat pronajímatele'

Nájemce na sVé náklady o přednrěi nájmu řádně pečuje a udržu]e jej Ve sfavu
způsob]]ém křádnému užíVání' NeuróiLi pronajímatel jinak, nájemce potřebné
opravy a údrŽbu předrnětu nájmu objednáVá Vlastnírn jménem a na Vlastní náklady'

Z hlediska daňových a účetních předpisu se strany dohodly' že ná]emce I

a) má práVo provádět takové Žměny předmětu nájmu, které nejsou podle obecně
závazných práVních předpisů tzv' technjckým zhodnocenín'] a které jsou
nezbýné pro provoz předmětu nájmu' pokud se tím nesnižuje hodnota předmětu
nájmu nebo nedojde k poškození zájmů pronajímatele jiným způsobem

b) bude tvořit k přednrětu nájrnu V souladu s obecně záVaznýml práVními předpisy
rezervy za Účelem financovánízměn' uVedených ad a)

c) je oprávněn změny předmětu nájmu' ktelé jsou podle obecně záVazných
práVních předpisů technickým zhodnocením, provést Vždy jen na základě
předchozího písemného souhlasu pronajímatele

d) je opráVněn veškeré případné technické zhodnocení předmětu nájrnu odepisovat
V souladu s obecně závaznými daňovými práVními předpisy; pokud je takovými
předpisy stanovena jako podmínka pro odepisování technického Žhodnocení
předmětu nájrnu nájerncem existence zvláštní smlouvy, zavazují se smluvní
strany V případě potřeby takovou zvláštní smlouvu uzavřít

e) úhrada nák]adÚ' které nájernce po dobu trvání nájemní smlouvy vynaloži na
provoz' údržbu' opravy a pod' je smluvní povinností nájemce a podmínkou
uzavření nájemní smlouvy; nájemcj proto nepřísluší Žádná jejich náhrada, a to
ani po ukončení nájemní smJouvy' Pokud dá pronajímatel souhlas nájemci
k provedení jakýchkoliv stavebních změn' technického zhodnocení nebo jiných

obdobných úkonÚ' jde Vždy o zhodnocení předrnětu nájmu pouze zhjediska
potřeb ná]emce, njkoliV pronajímatele; stlany se proto dohodly' že pronajímatel
nemá žádnou povinnost jakékoliV takové zhodnocení nájemci nahradit' a to ani
po skončení nájemnísmlouvy' Při skonóení nájemního Vztahu dle ustanovení
této smlouvy a nedohodnou-li se strany jinak' mÚŽe pronajímatel poŽadovat' aby
provedené stavebnízměny nájemce na sVé náklady odstranlj'

f) Nájernce je oprávněn při respektování Všech obecně závazných p.ávníCh
předpisů a dodrŽováníVeškených bezpečnostních nařízenía předpisú do objektu
(předmětu ná]mu) instalovat veškeré stroje' zařízení a Vnitřní Vybavení, jež jsou

nezbytná pro plnění úče]u provozu. Nájemce odpovídá za Všechny škody
zpúsobené v této souvislosti. Nájemce se zavazu]e dodržet Veškeré
bezpečnostní podmínky související sjeho činností v souladu s poŽárnimi
předpisy a předpisy' které se týka]í bezpečnosti práce a ostatními předpisy s
provozovan'm Jeno činnosti soLrvisejíci'

g) Nájemce nesmí bez souhlasu pronajírnatele měnit způsob a smysl uživáni
svěřeného majetku - předmětu nájmu (Ve smys]u stavebního zákona)'

h) Nájemce je povinen pravidelně zajišt'ovat a provádět Všechny odborné kontroly'
prohlídky a revizní zkoušky na jím instalované a použíVané stroje' zařízeni a
Vnjtřní Vybavení' jež jsou nezbytná pro plnění Úóelu provozu V předmětu nájmu.

i) Náiemce je pov]nen V záVislost] na požární zátěŽi V}4vářenou ]eho provozni
činností zajistit odpovídající počet Věcných prostředku Po a v souladu se
zákonnými předplsy zajistit Jejich pravide]né revizní kontro|y a zkoušky'

j) Nájernce je povinen na ýyžádáni plona]ímatele předložit mL] ke konirole
Veškerou technickou dokumentaci ke strojům, zařizenim a Vnitřnímu VybaVeni'
stejně jako příslušné odborné kontroly a revizní zkoušky'

k) Nájemce je povinen prostřednictvím osoby odborně zpÚsobilé Vypracovat'

11)

/t



zavést a provádět pravidelnou aktualizaci předepsané dokumentace BoZP a
Po' která je Vztažena k jím provozované činnosti a k předmětu náj.nu.
Zavést a pravldelně provádět řádná školenía odbornou přípravu zaměstnanců
Včetně podlobné instruktáže místně platných podmínek'

l) Nájemce je povjnen na wžádáni pronajímate]e před ožit mu ke kontrole
Veškerou předepsanou, řádně Vedenou a aktualizovanou dokumentaci BoZP a
Po' Vóetně proškolení zaměstnanců' která )e ýzlaŽena k jím provozované
činnosti a k předmětu nájmu'

m)Po ukončení nájmu je nájemce povinen Vrátit předmět nájmu Ve stavu odpovídajícím
sjednanému uŽíVání Věcí a Ve stavu Vjakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému
opotřebení'

12) Respektovat při provozování sVé podnikatelské činnosti plalný Zákon č' 200/1990 Sb'' o
přestupcích Ve znění pozdějších předp sů.

článek Vll.
Nájemné a cena služeb souvisejÍcích s užíváním

1) Vsouladu s ustanovením článku Vl', odst. 2). této nájemní smlouvy je nájemce
povinen platiŤ pronajírraleli na.e-ne'

' Dohodnutá !ýše nájmu (nájemné) č]ní 2'536,- Kč,- (slovy dva tisíce pět set třicet Šest
korun ěeských) Vždy za celý předrnět této smlouvy a jeden měsíc' V úhradě za nájem
nenI zahrnuta úhrada služby související s nájemním ýztahem (za odVoz domovního
odpadu' za dodáVky Vodného a stoóného' elektrické energIe, plynu' apod.)'

3) Nájemné za kaŽdý i kalendářní nrěsíc Vó' záloh na služby souvisejicl s nájemnim
Vztahem je splatné Vždy k 20' (slow: dvacátému) dni daného kalendářního měsíce
bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele' č' účtu 19-
552894024710100' vs 31540079 vedeného u Komerční banky, a's' Praha 1 a to tak,
aby tato částka by|a nejpozději V den splatnosti řádně připsána na Výše uvedený
účet'

4) Nájemce je Vedle sjednaného nájemného povinen hradit cenu s|užeb souvisejících
s nájemním Vztahem dle Vystavených faktur pronajímatel.

5) Nájemce sloŽí Vyúčtovatelnou kauc] Ve Výši 2'536,-Kč (slovy: dva tisíce pět set třicet
šest korun českých) bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele a
Pronajímatel příjem Nájernce této částky podpisem této smlouvy potvrzuje.

6) V případě prodlení se zaplacením sjednaného nájemného nebo Vyúčtování na služby
související s nájemním Vztahem se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli smluVní
pokutu Ve qýši o'1Ó/. z d|užné čásIky za každý den prodlení' V případě prodlení
s Vrácením přeplatku z Vyúčtování za služby související s nájemním vztahem se
pronajírnate] zavazuje zaplaÍi| nájemci smluvní pokutu Ve Výši 0' 1% zdlužné částky
za každý den prodlení'

7) Poóínaje rokem následujícím po Uzavření této smlouvy můŽe být nájemné
Valorizováno o Úředně přiznaný roční klouzavý prúměr celkové inflace (dále jen
'']nflace'') za předchozí rok' Vzhledem k tomu' Že údaje o míře inflace jsou
zveřejňovány až V prúběhu roku' doplatí nájemce rozdíl V nájemném za předchozí
měsíce příslušného roku V prvním platebním terminu po zveřejnění oficiálních údajů
o míře inflace za předchozí lok' obě strany se zavazují respektovat pro tento účel
oficiální údaje ceského statistického úřadu' Veškeré Výpoóty Valorizací provádí
prona]'ímatel'

článek Vlll.
Trvánísmlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 2. |edna 2017'
2) NájemníVztah za|oŽený touto srnlouVoU skonóí:

a) dohodou obou smluVních stran'

r



b) písemnou výpovědi ze strany pronajímatele nebo nájemce' SrnluVní strany se dohodly' na tom' Že Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běŽet prvého dne měsíce
následujícího po doruóení výpovědi s tím, Že výpověd' r.úže být ze strany
pronajímatele i nájemce podána nejdříVe Ve třetím měsíci ode dne Uzavření této

smlouvy.

3) Srnluvní vztah taktéŽ bez dalšího zaniká' pokud dojde k hrubému porušení této smlouvy
druhou smluvnístranou. Za hrubé porušenísmlouvy se povaŽu]e zejména :

a) má-li být nemovitá Věc, V níž se prostor sloužící podnikání nacháZí, odstraněna, anebo
přestavována tak' že to brání dalšímu uŽívání prostoru' a pronajímatel to při Uzavření

smlou\ry nemusej anj nemohl předVídat'
b) porušuje-Li nájemce hrubě sVé pov]nnosti VůČi pronajírnateli' zejména tím' že přestože
' jej proňajímatel vyzval k nápravě, chová se nájemce V rozporu s ustanovením s 2305,

c1 piodten i'ná]emcé se zaplacenín'] nájernného a zá|oh na s|UŽby podle usfanovenÍ této

smIou\,^/ po dobu delši neŽ jeden měsíc'
d) používání pronajatých prostor nájemcem k jinému účelu' neŽ je_ uvedeno V nájemní
' 

imlouvě' nebo v rozporu s touto smlouvou (rozpor s usianovením s 2304)
e) chování nájemce, v ]ehoŽ důsledku Vzniká na predmětu nájmu škoda nebo hrozí Vznik

značné škody, nebo které jinak odporuje dobnim mravůrn,

f) přenechání nájemcem předmětu nájrnu' nebo jeho ěásti do podnájmu třetí osobě bez
písemného souhlasu pronajímateIe'

g) odmítnuti prohlídky nájemcem uvedené V čl' V' odst.3)
ňj stane-ti se předmět nár.u bez zavinéní nájemce nezpůsobilý ke sjednanému účelu

užiýáni '
Pro ten případ zaniká nájemní Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce, Ve kterém

došlo k hrubému porušení sn]louvy některé ze smluvních stran z 4''še uvedených

dŮVodŮ'

4) Nájemce múže písemně Vypovědět smlouvu' jestliŽe :

a)'tratí-li způsobilost k činnosti, k jejímuŽ Výkonu je předmět plonájrnu' 
.'

bj přestane-li být předmět pronájmu z objektivních důvodŮ způsob]]ý k Výkonu ělnnosti' k

němuž byl určen, a pronajímatel nezajistí nájemciodpovídající náhradní prostor'

c) porušu]eli pronajímatel hrubě sVé povinnostivůči nájemci'

4) Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen předmět nájmu Vyk]jdit a Vyklizený

protokolárně předat pronajímateli. Pro případ prodlení se sp|něním této povinnosti je

ná1e."" pouin"n zaplatjt pronajímateli smluVní pokutu Ve Výši 1'000,_ Kó (slovy:

jeáentisíckoruněeských) za každý_den prodlení' smluvní pokuta je splatná do sedmi dnú

poté, kdy nájemce óodží uyzvu k jejÍ úhradě' Tuto smluvní pokutu lze pak uspokojit ze

sloŽené kauce'

5) Nájemce uděluje pronajímateli !^islovný souhlas a plnou moc k vyklizení Věcí movitých
'zp'ředmětu nájmu pro-případ, }e nájemce nesplní svoji povinnost ani dodatečně a

předmět nájmu'nevýklidí ani do deset| dnů po skončení nájemního Vztahu' Pro ten případ
je prona;ímátel opráVněn veškeré věci z předmětu nájmu na náklad nájemce vyklidit a na
jeno nailao Zabezpečit jejich uskladnění s tím, že dále je opráVněn předmět nájmu jako
jeho vlastník sám uŽíVat, či dále pronajmout' a to bez ohledu na to' zda zde bude Vyvolán
jakýkoliV soudníspor'

článek lx.
Pojištění

1)PronajímateI je povinen uzavřít pouze pojistku Váahující se na škody způsobené
poškozením budovy (zejména elementární Vlivy)' Pronajímatel neodpovídá za jakékoliV
jine stoay' zd1méná ne za škody na vnesených Věcech a není povinen uzavírat V tomto
'smys|u zádné'pojistné smlouvy' Nájemce bele na Vědomí, že jeho majetek v pronajatých

prostolách není pojištěn z titulu pojistné smlouVy pronajímatele'

2) V případě vzniku pojistné události na předrnětu nájmu je nájemce povinen :

a) bezodkladně o těchto skutečnostech inÍormovat pronajímatele'

bi zabezpečit Všechny důkazy a jiné dok|ady nutné k !rymáhání pojistného plnění'

(



c) poskýnout pronajímateli a pojistiteli Veškerou potřebnou součinnost nutnou k úplnému
Vyřízení škodní události'

3) Přl nedodrŽeni uvedených povinností je nájemce povinen pronajímateli uhradit Veškeré
Vícenáklady' popřípadě j škodu' která pronajímate]i V důsledku toho Vznikne'

4) Nájemce je povinen sVé zařízení a zásoby umístěné v pronajatých prostorách pojistlt'
V případě' že z povahy nebo uŽití předmětu nájmu hrozí Vznik škody třetím osobám' je
nájemce povinen uzavřít pojištění odpovědnosti V dostatečném .ozsahu pro krytí těchto
škod'

čIánek x.
závěreěná ustanovení

1)Pronajímatel inájemce prohlašují' že 5i nejsou Vědomj žádných závad na pronajatých
proslorácl.' hteíé by b'án y:ádl.ému Užíván'nájen^cem'

2) PráVa a povinnosti touto smlouvou zaloŽená a zároveň touto smlouvou neupravená se řídí
přís]ušnými ustanoveními nového občanského zákoníku (Noz)'

3) Nevynutite nost nebo neplatnost kteréhokoli č|ánku' nebo ustanovení této smlouw,
neov|ivní Vynutite]nost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouw. V případě' Že
jakýkoli takovýto článek' nebo ustanovení, by mělo z jakéhokoli důVodu pozbýt platnosti
(zejména z dúVodu rozporu s aplikovatelnýrri českými zákony a ostatními právními
normami)' provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na práVně přijatelném
zpŮsobu provedenízáměd obsažených V takové část smlouvy jeŽ pozbyla platnosti'

4) Tato smlouva je Vyhotovena V poótu dvou ste]nopisů' z nichž kaŽdý účastník smlouvy
obdrží jeden stejnopis'

5) Pronajímatel a nájemce souhlasně proh|aŠují' že si smlouvu pozorně přečetli, Že její
obsah je pro ně dostatečně srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy Žádné důVody'
pro které by tato smlouva nemohja být řádně splněna nebo které by zpŮsobovaly
neplatnost této sm ou\ry'

6) Na znamení toho' že s obsahern této smlouvy bez Výhrad a ze sVé svobodné a váŽné
vůle souhlasí, připojUjípronajímatel a nájemce sVé vlastnoruční podpisy.

Záměr pronájrnu části nemovitosti uvedené V čl' l této smlouvy byl zveřejněn na úřední
desce l\,4ěstského úřadu Klecany dne 14'11'2016 a z úřední desky sejmut dne 30'11'2016.
Uzavření této sm]ouvy schválila Rada města Klecany na svém zasedání dne 28'11'2016

?&r..k"r*---
Za nájemce

Při]ohy:
o Č' 1' Přesné zakeslerrí

ť

usnesentm

A\
ďo\1F
flě,

t{{.
w

!ffi
{1rj0ž


